Ultramar Ltée
GUIDE D’IMPLANTATION
pour
l’échange
de documents informatisés
Mai 2004
 Ultramar Ltée
TABLE DES MATIÈRES

M M DT 08/08
BIG02 0076 Invoice Number Numéro de la facture M M AN 01/10
BIG07 0640 Transaction Type Code “ CR ” :note de crédit
(credit memo)
“ DI ” : facture
   (debit invoice)
O M ID 02/02
Le segment REF se rapporte au segment BIG07 et doit apparaître chaque fois que BIG07 porte la mention “ CR ”.
Élém. Réf. Description ANSI VICS  Usage Ultramar X12 Ultra Type Taille Commentaires
REF01 0128 Ref. Identification Qual. “ OI ” : original invoice nb
(no de facture original)
M M ID 02/02
REF 02 0127 Reference Number No de facture à l’origine
de la note de crédit
X M AN 01/10
Le segment N1 identifie les entités commerciales et doit apparaître pour chaque facture.
Élém. Réf. Description ANSI VICS  Usage Ultramar X12 Ultra Type Taille Commentaires
N101 0098 Entity ID Code “ST”: ship to (livré à)
“RE”: remit to (payer à)
M M ID 02/02
N102 0093 Name Nom X M AN 01/40 voir Note 1
Note 1 :  Si N101 = “ ST ”, inscrire “ RESEAU COOP ”.
 Ultramar Ltée
GUIDE D’IMPLANTATION EDI — Novembre 2002 Révision 3.3 Page 8
Le segment N3 identifie l’adresse de l’entité décrite au segment N1 et doit apparaître pour chaque segment N1.
Élém. Réf. Description ANSI VICS  Usage Ultramar X12 Ultra Type Taille Commentaires
N301 0166 Address Information Adresse M M AN 01/40 voir Note 1
Note 1 :  Si N101 = “ ST ”, inscrire l’adresse de la station.
Le segment N4 identifie la ville, la province et le code d’identification de l’entité décrite au segment N1 et doit apparaître
pour chaque segment N1.
Élém. Réf. Description ANSI VICS  Usage Ultramar X12 Ultra Type Taille Commentaires
N401 0019 City Name Nom de la ville O M AN 02/30 voir Note 1
N402 0156 State or Province Code “ QC ”  : Québec
“ PQ ” : Québec
“ ON ” : Ontario
“ TN ” : Terre-Neuve
“ NF ” : Terre-Neuve
“ NB ” : N-Brunswick
“ NE ” : N-Écosse
“ NS ” : N-Écosse
“ PE ” : Ile Pr.-Édouard
O M ID 02/02
N405 0309 Location Qualifier “ ZZ ” : entente mutuelle X M ID 02/02
N406 0310 Location Identifier Identification des
partenaires
O  M AN 01/06 voir Note 2
Note 1 :  Si N101 = “ ST ”, inscrire la ville de la station.
Note 2 :  Si N101 = “ ST ”, inscrire le numéro de la station facturée tel que défini à l’annexe 1.
Si N101 = “ RE ”, inscrire votre numéro de fournisseur tel que défini par Ultramar Ltée (comme à
l’élément GS02).
 Ultramar Ltée
GUIDE D’IMPLANTATION EDI — Novembre 2002 Révision 3.3 Page 9
DÉTAIL
Le segment IT1 identifie les différents articles apparaissant sur la facture et peut apparaître de 1 à n fois par facture.
Tous les articles facturés doivent avoir été soumis au préalable à l’approbation du service de mise en marché
d’Ultramar Ltée (voir annexe 2).
Élém. Réf. Description ANSI VICS  Usage Ultramar X12 Ultra Type Taille Commentaires
IT102 0358 Quantity Invoiced Quantité facturée X M R2 01/09
IT104 0212 Unit Price Prix unitaire net X M R2 01/10
IT106 0235 Prod/Service ID Qualifier “ VN ”: Vendor Item Nb
“ UP ”: UPC
X M ID 02/02 voir Note 1
IT107 0234 Prod/Service ID No d’article du  fournis-
seur ou code UPC
X M AN 01/12 voir Note 2
voir Note 4
IT108 0235 Prod/Service ID Qualifier “ VN ”: Vendor Item Nb
“ UP ”: UPC
X     O ID 02/02